令和７(２０２５)年４月１５日

保護者の皆様

千早赤阪村立赤阪小学校

校  長   近 藤  和 浩

事  務   平 川  陽 子

今年度 学校諸費の口座引落しについて

  平素は本校教育活動にご協力いただきありがとうございます。

さて，標記について，今年度の引落日と金額の予定をお知らせいたします。ご一読のうえ，引落不能とならないようく

れぐれも口座残高にご注意ください。よろしくお願いいたします。

１．引落口座

入学・転入時等に預金口座振替依頼書に記入していただいた農協口座

２．年間引落予定日

引落日は引落月の８日とし，引落日が土・日・祝の場合は，JAバンク翌営業日となります。必ず引落日の前日ま

でに口座に入金しておいてください。なお，今年度より引落月と回数に変更がありますのでくれぐれもご注

意ください。

※ 基本的には１回に２ヶ月分を引落し，８月のみ１ヶ月分の引落しです。

また，３学期は年度末会計処理をスムーズにおこなえるよう，１月に３ヶ月分を引落しします。

３．残高不足等により引落しができなかった場合
今年度より引き落とされる学校諸費においては，現金取り扱い上の危険防止のため，

お子様を通じての現金納入は一切受け付けません。

もしも，お子様に現金を持たせた場合は，学校で開封せずそのまま持ち帰っていただきます。

また，今年度より再引落日を設ける予定ですので，引落しができなかった場合，以下の流れをご確認ください。

裏面あり

１学期 ５月８日(木)・・・４・５月分  ６月９日(月)・・・６・７月分

２学期 ８月８日(金)・・・８月分  １０月８日(水)・・・９・１０月分 １１月１０日(月)・・・１１・１２月分

３学期 １月８日(木)・・・１～３月分

家

～ 引落日以降の流れ ～

① 引落日より数日後，学校よりお子様を通じて未振替通知を配付。

② 通知に記載される学校の指定日に再引落し。

※ 再引落日の前日までに口座に入金しておいてください。

～ それでも引落しができなかった場合 ～

① 再引落日より数日後にお子様を通じて未納通知を配付。

② 通知に記載される期日までに

学校指定口座への振込 または 保護者様が職員室に現金を持参し納入。

 ※ 振込手数料がかかった場合は，保護者様負担です。

ＰＴ
Ａ
費

給
食
費
除
く

ＰＴ
Ａ
費

給
食
費
除
く

※
家
庭
数

合
計
額

※
家
庭
数

合
計
額

（き
ょ
う
だ
い

下
の
子
）

(最
高
額
)

（き
ょ
う
だ
い

下
の
子
）

(最
高
額
)

１年
¥
4
6
0

¥
8
0
0

¥
3
0
0
¥
3
,5
0
0

¥
5
,0
6
0

１年
¥
8
0
0

¥
3
0
0
¥
3
,5
0
0

¥
4
,6
0
0

２年
¥
4
6
0

¥
8
0
0

¥
3
0
0
¥
3
,5
0
0

¥
5
,0
6
0

２年
¥
8
0
0

¥
3
0
0
¥
3
,5
0
0

¥
4
,6
0
0

３年
¥
4
6
0

¥
8
0
0

¥
3
0
0
¥
3
,5
0
0

¥
5
,0
6
0

３年
¥
8
0
0

¥
3
0
0
¥
3
,5
0
0

¥
4
,6
0
0

４年
¥
4
6
0

¥
8
0
0

¥
4
0
0
¥
4
,1
0
0

¥
2
,0
0
0

¥
7
,7
6
0

４年
¥
8
0
0

¥
4
0
0
¥
4
,1
0
0
¥
2
,0
0
0
¥
7
,3
0
0

５年
¥
4
6
0

¥
8
0
0

¥
4
0
0
¥
4
,4
0
0

¥
5
,0
0
0

¥
1
1
,0
6
0

５年
¥
8
0
0

¥
4
0
0
¥
4
,4
0
0
¥
5
,0
0
0
¥
1
0
,6
0
0

６年
¥
4
6
0

¥
8
0
0

¥
4
0
0
¥
4
,4
0
0

¥
5
,0
0
0

¥
1
1
,0
6
0

６年
¥
8
0
0

¥
4
0
0
¥
4
,4
0
0
¥
5
,0
0
0
¥
1
0
,6
0
0

ＰＴ
Ａ
費

給
食
費
除
く

ＰＴ
Ａ
費

給
食
費
除
く

ＰＴ
Ａ
費

給
食
費
除
く

※
家
庭
数

合
計
額

※
家
庭
数

合
計
額

※
家
庭
数

合
計
額

（き
ょ
う
だ
い

下
の
子
）

(最
高
額
)

（き
ょ
う
だ
い

下
の
子
）

(最
高
額
)

（き
ょ
う
だ
い

下
の
子
）

(最
高
額
)

１年
¥
4
0
0

¥
1
5
0

¥
1
,0
0
0

¥
1
,5
5
0

１年
¥
8
0
0

¥
3
0
0
¥
2
,0
0
0

¥
3
,1
0
0

１年
¥
8
0
0

¥
3
0
0
¥
2
,0
0
0

¥
3
,1
0
0

２年
¥
4
0
0

¥
1
5
0

¥
1
,0
0
0

¥
1
,5
5
0

２年
¥
8
0
0

¥
3
0
0
¥
2
,0
0
0

¥
3
,1
0
0

２年
¥
8
0
0

¥
3
0
0
¥
2
,0
0
0

¥
3
,1
0
0

３年
¥
4
0
0

¥
1
5
0

¥
1
,0
0
0

¥
1
,5
5
0

３年
¥
8
0
0

¥
3
0
0
¥
2
,0
0
0

¥
3
,1
0
0

３年
¥
8
0
0

¥
3
0
0
¥
2
,0
0
0

¥
3
,1
0
0

４年
¥
4
0
0

¥
2
0
0

¥
1
,0
0
0
¥
1
,0
0
0
¥
2
,6
0
0

４年
¥
8
0
0

¥
4
0
0
¥
2
,0
0
0
¥
2
,0
0
0
¥
5
,2
0
0

４年
¥
8
0
0

¥
4
0
0
¥
2
,0
0
0
¥
2
,0
0
0
¥
5
,2
0
0

５年
¥
4
0
0

¥
2
0
0

¥
1
,6
0
0
¥
2
,5
0
0
¥
4
,7
0
0

５年
¥
8
0
0

¥
4
0
0
¥
3
,2
0
0
¥
5
,0
0
0
¥
9
,4
0
0

５年
¥
8
0
0

¥
4
0
0
¥
3
,2
0
0
¥
5
,0
0
0
¥
9
,4
0
0

６年
¥
4
0
0

¥
2
0
0

¥
1
,6
0
0
¥
2
,5
0
0
¥
4
,7
0
0

６年
¥
8
0
0

¥
4
0
0
¥
3
,2
0
0
¥
5
,0
0
0
¥
9
,4
0
0

６年
¥
8
0
0

¥
4
0
0
¥
3
,2
0
0
¥
5
,0
0
0
¥
9
,4
0
0

ＰＴ
Ａ
費

給
食
費
除
く

※
家
庭
数

合
計
額

（き
ょ
う
だ
い

下
の
子
）

(最
高
額
)

１年
¥
1
,2
0
0

¥
4
5
0

¥
0

¥
1
,6
5
0

２年
¥
1
,2
0
0

¥
4
5
0

¥
0

¥
1
,6
5
0

３年
¥
1
,2
0
0

¥
4
5
0

¥
0

¥
1
,6
5
0

４年
¥
1
,2
0
0

¥
6
0
0

¥
0

¥
3
,0
0
0
¥
4
,8
0
0

５年
¥
1
,2
0
0

¥
6
0
0

¥
0

¥
7
,5
0
0
¥
9
,3
0
0

６年
¥
1
,2
0
0

¥
6
0
0

¥
0

¥
7
,5
0
0
¥
9
,3
0
0

学
級
費
教
材
費

積
立
金

３学
期

１
～
３
月
分

引
落
日

１
月
８
日

学
級
費

教
材
費

積
立
金

２
学
期

９
・１
０
月
分

引
落
日

１
０
月
８
日

学
級
費
教
材
費

積
立
金

１
１
・１
２
月
分

引
落
日

１
１
月
１
０
日

教
材
費

積
立
金

８
月
分

引
落
日

８
月
８
日

学
級
費

教
材
費

積
立
金

１
学
期

４
・５
月
分

引
落
日

５
月
８
日

ス
ポ
掛
金

(4月
の
み
)

学
級
費

教
材
費

積
立
金

６
・７
月
分

引
落
日

６
月
９
日

学
級
費

４．引落金額

引落金額は以下の一覧表をご確認ください。

今年度より教材費は月額で金額を変更しています。

１～３年【４～７月分・・・月額 １，７５０円     ８月～１２月分・・・月額 １，０００円】

４   年【４～７月分・・・月額 ２，０５０円     ８月～１２月分・・・月額 １，０００円】

５ ・６年【４～７月分・・・月額 ２，２００円     ８月～１２月分・・・月額 １，６００円】

全学年ともに１～３月分は０円です。

なお，給食費は昨年度に引き続き今年度(令和７年４月～令和８年３月)も以下の方を除き無償です。

・ 住民票が千早赤阪村外の方（区域外就学の方）

・ 【千早赤阪村こごせっ子学校給食費補助申請書 兼 委任状】の未申請者と補助を希望されなかった方